
（様式１０－１）
平成22年度 十日市場地区センター収支決算書

(単位：円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

35,832,000 0 35,832,000 35,832,000 0 横浜市より
3,416,000 0 3,416,000 3,640,040 -224,040

0 0 0 0 0
事業収入 1,500,000 1,500,000 1,130,550 369,450 自主事業参加費

0 500,000 500,000 711,889 -211,889
印刷代 100,000 100,000 123,305 -23,305
自動販売機手数料 400,000 400,000 508,587 -108,587
その他（預金利子） 219 -219
その他（古紙ﾙｰﾄ回収・自販機分担金） 46,943 -46,943 古紙ルート回収
その他（　繰入　　） 32,835 -32,835 繰越金・事務局収入

39,248,000 2,000,000 41,248,000 41,314,479 -66,479

当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

人件費 21,539,000 600,000 22,139,000 20,205,179 1,933,821
給与・賃金 20,471,000 20,471,000 17,755,772 2,715,228
社会保険料 850,000 600,000 1,450,000 1,553,016 -103,016
通勤手当 200,000 200,000 864,560 -664,560
健康診断費 0 0 13,831 -13,831
勤労者福祉共済掛金 18,000 18,000 18,000 0

事務費 1,465,000 85,000 1,550,000 1,513,370 36,630
旅費 25,000 -15,000 10,000 4,520 5,480
消耗品費 400,000 400,000 378,813 21,187 事務費

会議賄い費 20,000 20,000 20,905 -905
印刷製本費等 120,000 100,000 220,000 287,017 -67,017 ｲﾝｸ･ﾄﾅｰ・ﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽ料
通信費 200,000 200,000 227,381 -27,381 電話・切手・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ等

使用料及び賃借料 0 0 0 0
備品購入費 400,000 400,000 34,650 365,350
図書購入費 300,000 300,000 234,961 65,039
施設賠償責任保険 0 0 48,450 -48,450
職員等研修費 0 0 21,300 -21,300 接遇研修
振込手数料 0 0 7,180 -7,180
リース料 0 0 184,968 -184,968 AED･ｺﾋﾟｰ機
手数料 0 0 15,225 -15,225 ピアノ調律　

地域協力費 0 0 48,000 -48,000 諸費等

その他 0 0 0 0
事業費 700,000 1,500,000 2,200,000 1,981,961 218,039
自主事業費 400,000 1,300,000 1,700,000 1,661,475 38,525
わんぱくホリデー 300,000 200,000 500,000 320,486 179,514

管理費 10,990,000 -185,000 10,805,000 11,051,263 -246,263
光熱水費 5,000,000 0 5,000,000 5,884,519 -884,519
電気料金 2,900,000 2,900,000 2,988,042 -88,042
ガス料金 1,400,000 1,400,000 1,843,881 -443,881
水道料金 700,000 700,000 1,052,596 -352,596

清掃費 650,000 650,000 788,968 -138,968 ｺﾞﾐﾙｰト￥85863粗大ごみ￥71950含む

修繕費 2,560,000 -185,000 2,375,000 1,754,750 620,250
機械警備費 230,000 230,000 212,940 17,060
設備保全費 2,550,000 0 2,550,000 2,410,086 139,914
空調衛生設備保守 950,000 950,000 904,386 45,614 冷暖房保守

消防設備保守 150,000 150,000 124,950 25,050
電気設備保守 670,000 670,000 643,650 26,350 ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ・自動扉保守他

害虫駆除清掃保守 0 0 0 0 清掃費に含む

その他保全費 780,000 780,000 737,100 42,900 設備総合・植木剪定

共益費 0 0 0
公租公課 0 1,184,019 -1,184,019 消費税他

事務経費 3,416,000 3,416,000 2,150,856 1,265,144
ニーズ対応費 1,138,000 1,138,000 1,115,170 22,830

39,248,000 2,000,000 41,248,000 39,201,818 2,046,182

0 0 0 2,112,661 -2,112,661

科目

支出合計

差引

雑入

収入の部

科目

指定管理料
利用料金収入
補助金収入

収入合計

支出の部



部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ
（円）

収入目標額②
（円）

達成率①／②
（％）

前年同月収入額
③
（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 312870 4680 317550 284667 111.55 296980 106.93

５月 297170 5470 302640 284667 106.31 266690 113.48

６月 327410 900 328310 284667 115.33 322850 101.69

７月 300700 4700 305400 284667 107.28 301730 101.22

８月 243560 1680 245240 284667 86.15 245610 99.85

９月 307580 2310 309890 284667 108.86 300040 103.28

１０月 327100 2040 329140 284667 115.62 337060 97.65

１１月 325550 3390 328940 284667 115.55 277480 118.55

１２月 314490 3060 317550 284666 111.55 281640 112.75

１月 289850 1290 291140 284666 102.27 287800 101.16

２月 325810 1970 327780 284666 115.15 298850 109.68

３月 224960 11500 236460 284666 83.07 328700 71.94

合計 3597050 42990 3640040 3416000 106.56 3545430 102.67

 施設名　横浜市十日市場地区センター

平成22年度利用料金収入実績

【説明】
　　部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

　
＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



平成 22 年度地区センター利用状況（団体＋個人利用） 施 設 名 　十日市場地区センター

男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

６５歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 3,239 4,531 7,770 380 770 712 193 290 1,407 2,807 468 743 7,770
５月 30 3,314 4,785 8,099 248 663 773 312 335 1,458 3,060 469 781 8,099
６月 29 3,386 5,179 8,565 291 850 682 279 489 1,476 3,241 465 792 8,565
７月 30 5,371 6,435 11,806 333 1,043 749 361 294 3,261 4,626 496 643 11,806
８月 30 3,053 3,620 6,673 281 879 663 311 355 1,205 2,169 404 406 6,673
９月 29 3,203 4,968 8,171 362 957 499 219 220 1,502 3,389 410 613 8,171

上半期計 177 21,566 29,518 51,084 1,895 5,162 4,078 1,675 1,983 10,309 19,292 2,712 3,978 51,084
１０月 30 3,784 5,532 9,316 434 1,083 570 321 350 1,695 3,544 546 773 9,316
１１月 29 4,110 5,756 9,866 699 1,528 617 372 178 1,597 3,587 644 644 9,866
１２月 26 3,075 4,709 7,784 613 771 470 327 241 1,331 2,833 479 719 7,784
１月 26 3,403 4,494 7,897 250 1,046 530 320 307 1,349 2,699 566 830 7,897
２月 27 3,448 5,132 8,580 328 925 488 373 306 1,519 3,278 551 812 8,580
３月 30 2,907 3,032 5,939 259 919 860 253 176 995 1,711 376 390 5,939

下半期計 168 20,727 28,655 49,382 2,583 6,272 3,535 1,966 1,558 8,486 17,652 3,162 4,168 49,382

年間合計 345 42,293 58,173 100,466 4,478 11,434 7,613 3,641 3,541 18,795 36,944 5,874 8,146 100,466

月別

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 6,091 1,299 380 7,770 2,594 348
５月 6,476 1,231 392 8,099 2,941 391
６月 6,767 1,334 464 8,565 2,918 437
７月 10,155 1,215 436 11,806 5,971 457
８月 5,184 1,070 419 6,673 1,905 468
９月 6,683 1,101 387 8,171 2,382 436

上半期計 41,356 7,250 2,478 51,084 18,711 0 2,537
１０月 7,498 1,231 587 9,316 3,034 496
１１月 8,850 834 182 9,866 4,341 494
１２月 6,036 1,298 450 7,784 2,167 443
１月 6,421 1,043 433 7,897 2,118 483
２月 6,843 1,224 513 8,580 2,336 412
３月 4,766 880 293 5,939 2,036 414

下半期計 40,414 6,510 2,458 49,382 16,032 0 2,742

年間合計 81,770 13,760 4,936 100,466 34,743 0 5,279

月別
開館日数
（日）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

居住区別利用数(人) その他利用数



十日市場地区センター



十日市場地区センター



十日市場地区センター



平成22年度わんぱくホリデー事業報告書

開催時期 募集 延参加 委託料 参加費 徴収の 参加 1回 1教室
及び回数 人数 人数 支出総額 負担総額 有、無 費用 1講師当たり講師謝金額
4月
1回
5月
1回
5月
1回
7月

1回
7月
1回

4月～7月
7回
8月
1回
8月
1回
8月
1回
8月
1回
8月
1回
9月
1回

9月～11月
7回

10月
1回
1月
1回
2月
1回

10月～3月
10回

十日市場地区センター

募集対象 事業名
参加人数 自主事業経費 一人当たり参加費 講師謝金

備考
総経費

9,838 無 0 8,888

小学生
父の日のプレゼント「お疲れ
パパに手作り入浴剤」

20 17 0 0 0 無

小学生
母の日のプレゼント「プチﾌﾟ
ﾚｰﾄに絵を描こう」

16 16 9,838 0

0

0 0

8,888

0

親子
親子で作る小さなペットボト

ルロケット
15 14

4,000

小学生 おもちゃ病院① 20 11 4,000 0

8,000

4,000 無 0 4,000

42,196 39,200

8,000

4,000

0 4,000

8,000無 08,000

親子 春の親子体操 20 302

4,000 0 4,000 無小学生 おもちゃ病院② 20 33

62,21681,396 有 200 8,888

小学生 ビーズストラップを作ろう 20 10 8,888 0 8,888 無

小学生 木工工作教室 20 29 140 2,900 3,040 有 100

0

0 8,888

0

8,888

0

小学生 ねんどでパティシエ② 20 7

8,888

小学生 ねんどでパティシエ① 20 23 8,000 0

8,000

8,000 無 0 8,000

7,940 1,300

8,000

8,000

0 8,888

8,000無 08,000

小学生 お月見だんごを作ろう！ 20 13

8,888 0 8,888 無小学生 飛び出す貼り絵を作ろう 20 27

8,0009,240 無 0 8,000

小学生 おもちゃ病院③ 20 0

51,156 39,200

4,0004,000 0 4,000 無

90,356 有親子 秋の親子体操 20 278

0 4,000

62,216200 8,888

小学生 おもちゃ病院④ 20 19 4,000 0 4,000 無 0

8,000

4,0004,000

無 0 5,000

8,0006,000 18,840 有 300

955 231,886 88,600 320,486

小中学生 はじめての茶道教室 12 136 50,000 0 50,000

小中学生 お菓子の家を作ろう 16 20 12,840

50,000



1 



施設名　十日市場地区センター

実施時期 内　　容 効　　果

1 4月
和室ベランダに水はけのよい人工芝
にした。

清潔で見栄えも良くなり、水濡れですべることがなく
なったと好評。

2 4月
ソファー近くの掲示板は画鋲での掲
示をやめ、すべて両面テープにし
た。

安心して利用できるようになったと好評。

3 4月
体育室の倉庫を整理し、団体利用の
物品を取り出しやすくした。

出しやすくなったことで、準備がスムーズになったと
好評。

4月 各部屋にカレンダーを設置した。
利用者の要望もあり、予定を決めるのに便利になっ
たと好評。

4 5月
緑のカーテンのために苗を植え、
ネット張りを行った。

自然な日除けが期待できたとともに、ECO意識が高
まることが見込まれる。

6 5月
ロビーの椅子とテーブルのねじ緩み
などがないか安全点検をし、修繕し
た。

安全に利用できるとともに、コストをかけず備品の
長寿命化が見込まれる。

7 5月
料理室の水道栓を、給湯給水混合
栓にした。

利便性が高まり、誤使用による熱傷の危険性も低く
なって使いやすくなったと好評。

8 5月 前庭の植込み柵を作り直した。
外観がより良くなり、植栽の保護もされて花の開花
を楽しんでいただけるようになった。

9 5月 事務所裏庭にコンポストを作った。
落ち葉等を堆肥にする事でゴミの減量とともに肥料
などの購入削減につながることが見込まれる。

10 6月
料理室の物品を整理し、買い換え
た。

物品が分かりやすくなり、清潔になったと好評。

11 6月 前庭の植木を整理した。 植え直した事により、外観がより良くなった。

12 7月 会議室用スリッパを新しくした。 利用者の要望もあり、清潔になったと好評。

13 7月
前庭の土間を安全点検し、割れ等を
修理した。

利用者に安心して利用していただくと共に、転倒な
どの事故防止も期待できる。

14 7月 トイレの目地を埋める修繕をした。
清掃がしやすくなり、悪臭がなくなり清潔になったと
好評。

15 8月
図書の蔵書点検と同時に棚の修繕
と清掃をした

普段気が付かない様な部分や、破損箇所等の点検
と共に、整理整頓も実施したため見やすく利用しや
すくなったと好評。

　22年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告



施設名　十日市場地区センター

実施時期 内　　容 効　　果
　22年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告

16 8月
体育室の温度・湿度の点検を30分ご
とに行い、注意喚起を行った。

熱中症の予防効果が見込まれる。

17 9月
体育室関係の設備・備品・消耗品の
劣化調査を実施した。

利用者に「安心・安全」な備品を提供でき、気持ちよ
く利用していただいている。

18 4月～9月
定期的に無料の音楽コンサートを実
施。

気軽に参加でき、くつろぎの時間を過ごす事ができ
ると好評。今後も引き続き開催予定。

19 10月 料理室の壁を抗菌塗装にした。
壁紙だと湿度などに弱く、不衛生だったのが、抗菌
塗装にしたことで清掃しやすくなり清潔になったと好
評。

20 11月
センターまつりの展示時間を延長し
た。

利用者会議のご意見で実施することになった。

21 11月
譜面台の増設・ﾋﾟｱﾉ椅子の買い替え
をした。

利用者の意見もあり実施することになった。

22 11月
プレイルームに専用の絵本を設置し
た。

気軽に読み聞かせが出来るようになったと好評。

23 12月
図書コーナーに防犯ミラーを設置し
た。

死角が出来るだけなくなるように工夫し、防犯対策
の一環として効果が期待できる。

24 12月 会議室椅子の安全点検をした。
定期的に行い、修繕を早期に出来ることで長持ちす
ると共に安全にご利用いただけることが見込まれ
る。

25 12月 更衣室にマットを設置した。 利用者の声もあり、省スペースだが実施した。

26 12月 貸し出し用のゴザをPV製に替えた。
メンテナンス（清掃・修理）もしやすくなったので、衛
生的になったと好評。

27 12月
会議用テーブルのキャスターを全交
換した。

劣化がひどく安定性がないテーブルもあったので、
安心・安全にご利用いただけるよう実施した。

28 12月
体育室　防御フェンスの修繕をして
いただいた。

利用者の方の協力を得て、実施できた。整然と並べ
ることができ、安全性が増した。

29 12月 和室の茶道具を整理した。
写真付きの物品名を作成したため、分かりやすく
なったと好評。

30 2月 卓球台の保守点検を行った。
利用頻度が多い物品なので、専門業者に頼むこと
で、安心・安全に利用できる。



施設名　十日市場地区センター

実施時期 内　　容 効　　果
　22年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告

31 3月 和室の壁紙を張り替えた。
部屋が明るくなった。利用者からの要望もあり実施
することにした。

32 3月 体育室ロビーのボードを修繕した。
「お知らせ」のために掲示をするボードなので、掲示
物の整理をしやすくなり、見やすくなることが見込ま
れる。

33 3月 体育室の床保全工事を実施した。
4年前に削り・磨きをしたので、その一環で消耗
を防止し長く機能を維持するために実施するこ
とにした。





№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　　　額 業　者　名

1 22.4.15 料理室　大型給湯器修理 1,890 東京ガスライフバル

2 22.4.26 和室電気炉修理 2,625 (有)ナガツダ電機

3 22.6.3 料理室　排水管及び給湯給水混合栓 164,640 サンライト厨房㈱

4 22.6.16 室内型湿度調整器　交換 42,000 東テク㈱

5 22.6.17 煙感知器（階段部）交換 40,635 ㈱東横防災商事

6 22.6.30
紙巻取替え工事　１１箇所・手洗い蛇
口はずし

115,500 関悦工務店

7 22.6.30 入口階段直し　・　トイレ目地埋め２箇所 93,450 関悦工務店

8 22.6.29 体育室　コンセント修理・掃除機修理 4,935 (有)ナガツダ電機

9 22.7.28 2Fトイレ便器取替え

93,849

関悦工務店

10 22.7.28 前庭　土間直し2面工事

96,600

関悦工務店

11 22.9.30 冷温水発生器時間外作業費 57,750 テクノ矢崎㈱

12 22.9.28 空気調和機グリスアップ 29,400 三洋装備㈱

13 22.10.23 料理室塗装・体育室上窓修繕 173,250 (有)村上企画

(様式　６　）

平成22年度修繕一覧

施設名　　十日市場地区センター



№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　　　額 業　者　名

(様式　６　）

平成22年度修繕一覧

施設名　　十日市場地区センター

14 22.10.8 防排煙設備　現場調査費用 21,000 ㈱東横防災商事

15 22.12.17 ﾃｰﾌﾞﾙキャスター取替え　23台分 102,081 ㈱シマソービ

16 23.1.19 レベックチェア　(工芸室）　ビス交換 1,260 ㈱シマソービ

17 23.2.21 加圧給水ポンプ・タンク交換 105,000 荏原テクノサーブ㈱

18 23.2.24 冷温水発生器備品交換 147,000 テクノ矢崎㈱

19 23.2.21 2F換気扇電源・スイッチ修理 8,600 (有)ナガツダ電機

20 23.3.22 体育室床ｳﾚﾀﾝ洗浄２回目塗装 428,085 東京体育用品㈱

21 22.3.24 ガス漏れ警報機予備バッテリー交換 25,200 ㈱東横防災

合　　　計 1,754,750



№ 委託期間 委託内容 金　　　額 業　者　名

1
H22.4.1～
　　　　H23.3.31

清掃業務 631,155 ㈱ｽﾘｰｵｰｸｽ

2 〃 冷暖房機器保守 456,981 ﾃｸﾉ矢崎㈱

3 〃 空調機給水設備保守 253,680 横浜建物管理㈱

4 〃 空調自動制御装置保守 193,725 東ﾃｸ㈱

5 〃 設備総合巡視点検 291,900 三洋装備㈱

6 〃 ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ定期保守 370,440 横浜ｴﾚﾍﾞｰﾀ㈱

7 〃 自動扉保守点検 117,600 寺岡ｵｰﾄﾄﾞｱｼｽﾃﾑ㈱

8 〃 機械警備業務 212,940 京浜警備保障㈱

9 〃 消防設備保守点検 116,550 ㈱東横防災商事

10 〃 自家用電気工作物保守 155,610 関東電気保安協会

11 ８月 水質検査（冷水器2箇所） 15,750 三洋装備㈱

12 1月 建築設備法定点検 94,500 三洋装備㈱

13
11月
3月

粗大ごみ処理 71,950 ㈱ｹｲ環境企画

14 10月 植木剪定 334,950 ㈲岩川園

15 12月 消火器薬剤詰め替え 8,400 ㈱東横防災商事

3,326,131

(様式　5　）

平成22年度委託内容一覧
施設名　　十日市場地区センター



( )
( )

( )

( )

( )
8

( )

( )



委　員　定　数

平成１１年４月１８日改定

組 織 団 体 名 改定前委員数 改定後委員数

新治西部連合自治会    ４    ４ 

霧が丘連合自治会    ３    ３

十日市場団地連合自治会    ３    ３

三保連合自治会    ２    ３

山下連合自治会    １    ０

学校長 (小学校・中学校)    ２    ２

顧  問    １    １

合   計 １６ １６



平成22年度横浜市十日市場地区センター委員会名簿
役  職 氏    名 団体名(自治会町内会名など)

顧問 田中　満之進

会長 村上　貞介 十日市場団地

副会長 飯柴　廸久 霧が丘

副会長 湯沢　孝 三保

副会長 松浦　正義 新治西部

石井　作治郎 新治西部

荒井　喜久夫 新治西部

松尾　恵理 新治西部

尾崎　博 霧が丘

荒木　敏雄 霧が丘

村田　実 十日市場団地

斎 十日市場団地

調整中 三保

桜井　永雄 三保

十日市場小学校　校長
猪田　明江
十日市場中学校　校長
山崎　健志

区役所 藤井　晶子



意見 回答

センターの利用率が上がるのはいいことだが、
サークルの部屋の確保が難しくなっていくのが心
配。

行政・自主事業は利用状況実績などを確認してで
きるだけ団体が活動していないところを利用して
ほしい

利用コマ後の一時間延長について、前もって予約
できないか？

前もって受けることは出来ませんが、当日部屋が空いて
いるようであれば受付けることが出来ます。

センターまつりの開催日は、変更することは出来
るか？

地域の周知が、11/3で定着していることから、変更は難
しいと思います。センター委員会で最終決定してます。

基本的には、利用内容はまったく変更はありません。も
し、変更するときには、区の承認を得て3ヶ月の周知機関
を設けることが約束になっています。利用料金は、市の
条例の上限があるため値上がりすることはないと思いま
す。

指定管理者の選定の時に、審査しているので民間になっ
たからといって勝手なことは出来ない

他　利用者からの意見徴収集計結果　参照

自主事業などは、利用状況実績、部屋空き状況などで確
認しながら企画しています。行政関係は、日程を一旦預
かり慎重に受けています。

指定管理者が変わることで利用環境（全般）に影
響があるか？



（様式１１）

20,000

14,256

1,344

73,080

10,934

3,000

10,108

348

可動式　貸出用ｽﾃﾝﾚｽ組立
スーパービバホーム(9月）

癒しのコンサート謝礼

ﾋﾟｱﾉｲｽ・譜面台
山響楽器店(11月）

ジャズとポップスの午後

飯台2個・ゴザ2枚 スーパービバホーム(12月）

癒しのコンサート

和室改修工事　他 (有)村上企画

小会議室A　LAN開設 ㈱有隣堂

ソフトバレーネット 東京体育用品㈱

予約ボード修繕　トタン他 スーパービバホーム　他

棚修繕 スーパービバホーム　他



携帯のワンセグでうるさかったので「サイレントマ
ナー」で利用するなどの注意の掲示をしてほしい。









１回目
　　日時　 平成22年10月4日（月）13時30分～
　　内容　 消防訓練・AED研修

消火訓練・屋内消火栓放水訓練・誘導放送訓練・AED研修を消防署の協
力のうえ、指導していただく。

職員研修の実施実績等



対象施設 十日市場地区センター

対象期間 平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日

指定管理者 緑区区民利用施設協会

実施日 5/26、6/18、9/24、11/2、1/27、2/18

点検方法 現地視察及び館長等のヒアリング、その他書類調査

講評

概ね良好。
年間を通じて、利用者への安全・安心な管理運営が図られていました。
多くの自主事業を開催し、幅広い年齢層に対応できる事業を行っていました。
３月の震災時には、区の要請で帰宅困難者の一時受け入れを行い、公的な施設の役割を果たす
とともに、受け入れ者に対して、センター職員はきめ細やかな対応を行っていました。災害に伴う
施設休館によるキャンセル等の対応についても、丁寧な対応を行っていました。

指摘事項 特になし

改善状況

・和室の壁紙の張り替えや、体育室の床保全工事の実施など利用者にとって快適な利用環境を
整備しています。
・コンポストの設置でゴミの減量化や、倉庫や備品の整理など身近な部分での整理整頓などの取り
組みによって利用者サービスの向上に努めていました。

添付資料 業務点検結果シート（別紙）

平成22年度地区センター管理運営業務点検報告書



業務点検結果シート（平成22年度総括） 施設名：　　十日市場地区センター　　

頻度 点検項目 点検内容 点検結果

利用料金収入実績 収入実績、見込額達成状況
3月の震災による休館の影響を受けながらも、目標を上回る
収入を達成できた。

利用者実績
開館日数、入館者数、利用層別利用数、
居住区別利用数、その他利用数

3月の震災の影響もあり、入館者数は前年を下回る結果と
なった。

会議室等稼働率 部屋別の稼働率 良好。前年比増となっている。

開館時間・休館日 開館時間、休館日 問題なし

館長、指導員(副館長）、スタッフの勤務
実績

良好

職員等に対する研修の実施状況 良好

事業計画書どおり実施しているか
（第三者への委託状況等）

適正

施設修繕の実施状況及び区への報告 適正

備品 備品（Ⅰ種）の購入・廃棄状況 適正

広聴、ニーズ把握
広聴（口頭、電話、ご意見箱、アンケー
ト、ご意見ダイヤル等）の状況

良好

指定管理料の支出金額、執行率 適正

ニーズ対応費執行状況（品目、数量、金
額）

適正

自主事業実施状況
募集対象、事業名、開催回数、参加人
員、経費、１人あたり参加費、講師謝金

適正

巡視点検 受付窓口の状況、館内の状況等 良好

利用方法 利用要綱の内容、利用者への周知等 良好

個人情報保護取扱特記事項の取組状況
（研修の実施、誓約書の提出等）

適正

管理者独自の取組 適正

緊急時対策 緊急時対策マニュアルの作成状況 適正

防犯・防災対策マニュアルの作成状況 適正

防災計画書の作成・提出状況 適正

環境への取組
横浜市一般廃棄物処理基本計画その他
の横浜市の環境対策に沿った取組

適正

保険 施設賠償責任保険 適正

地区センター委員会 日時、場所、出席者、議題、意見等 問題なし

利用者会議 日時、場所、出席者、議題、意見等 問題なし

事故等の発生状況
日時、発生状況、対応、再発防止策の検
討

問題なし

損害賠償 損害賠償の発生状況 発生なし

不可抗力 不可抗力発生に伴う影響 問題なし

情報公開 件名、申請状況、対応状況 申請なし

ご意見ダイヤル 掲示の有無、内容 問題なし

指定管理料の執行

運営体制

防犯・防災対策

特
筆
す
べ
き
事
項

サービス向上や経費節減等の取組事項

施設の管理状況

隔月

年１回

随時

四半期

改善指導事項

・毎年、積極的に自主事業を開催することで、幅広い年齢層への
サービス向上に努めている。
・コンポストの設置や、倉庫や備品の整理など身近なところでの取
り組み
によって経費節減や利用者サービスの向上を図っていた。

特になし

個人情報保護


